
izace 15.04.2014 

 

D O D A T E K  č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
uzavřené podle §2586 zákona č. 89/2012 Sb. „občanský zákoník“ na zhotovení stavby 

 

ČOV Horažďovice – úprava kalového hospodářství 
 
 

I .  Smluvní strany  
 

 

Objednatel: město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární zástupce: Ing. Michael Forman, starosta města 
 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
 

a 

 

Zhotovitel: ENVI-PUR, s.r.o. 
 se sídlem: Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
 registrován u: Městského soudu v Praze; spis C 167596 
 statutární zástupce: Ing. Pavel Hnojna, jednatel společnosti 
 IČO, DIČ: 25166077, CZ25166077 
 Bankovní spojení: XX 

 
Předmět dodatku ke smlouvě  

 

 Na základě skutečností zjištěných v průběhu provádění stavby, dohodly se obě 

smluvní strany  

a) na změně rozsahu díla, které jsou vyčísleny změnovým listem ze dne 24.07.2019 na 

částku 76.219,23 Kč bez DPH. Dohodnutá smluvní cena je ve výši 14.635.533,23 Kč bez 

DPH, 

b) na uplatnění smluvní pokuty za nesplnění termínu dokončení díla a jejím vzájemném vy-

pořádáním zápočtem, 

 

 Z výše uvedeného důvodu se dohodou učiněnou mezi objednatelem a zhotovite-

lem upravují ustanovení smlouvy o dílo předmětné stavby v rozsahu, jak je dále 

uvedeno. 
  

2. V čl. V. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 1 a nahrazuje se novým zněním: 
 

1. Za provedení stavby ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých podmínek zaplatí objednatel 
zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu ve výši 14.635.533,23 Kč bez DPH. 
Zhotovitel nesplnil lhůtu pro úplné dokončení a předání díla. Dílo bylo dokončeno ukončením 
komplexních zkoušek dne 26.07.2019, což je 11 dní prodlení. Objednatel akceptuje prodlení 
v délce 5 dnů za výrobní vadu indukčního průtokoměru.   
Obě smluvní strany se tímto dohodly, že zhotovitel nesplnil původní termín pro úplné dokon-
čení a předání díla dle čl. IV., odst. 1. v délce 6 dnů. Podpisem tohoto dodatku zhotovitel své 
prodlení uznává. 

 Objednatel podpisem tohoto dodatku uplatňuje dle odst. 4 čl. XII. Smlouvy o dílo smluvní po-
kutu za nesplnění termínu pro úplné dokončení a předání díla v délce 6 dnů, zhotovitel podpi-
sem tohoto dodatku tuto smluvní pokutu v celkové výši 175.626 Kč uznává a započte ji 
v závěrečné faktuře. 

 

 

3. V čl. VI. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 9 a nahrazuje se novým zněním: 
 

9. Objednatel může zastavit placení faktury v případě, kdy zhotovitel nedodržuje podmínky pro 
užívání staveniště a jeho zabezpečení, v případě zjištění vadného plnění zhotovitelem dle 
podmínek odst. 14 čl. VIII. této smlouvy nebo v případě, kdy zhotovitel neplní postup zahajo-
vání, provádění a dokončování prací dle časového plánu postupu prací, nebo v případě, že ve 



izace 15.04.2014 

 

faktuře nebude zohledněn oboustranně dohodnutý zápočet smluvní pokuty. Užití tohoto usta-
novení objednatelem není porušením smlouvy ani právních povinností objednatele a nejedná 
se o podstatné porušení smlouvy dle článku XIII. této smlouvy. 

 

 

 Ve všech ostatních ujednáních zůstávají v platnosti dohody učiněné smlouvou o 

dílo uzavřenou 04.03.2019. 
 

V Horažďovicích, dne 16.08.2019  

 

Za objednatele:                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michael Forman                       Ing. Pavel Hnojna    

starosta města Horažďovice                       jednatel          
 

 


